-@-'cÜFtÊÂ trrrc" s- o- GEI €-'-or- ''CIDAOE PROSPÉRÂ.ÉS€GI'RA

DECRETO N" 86/2023, DE 08 DE DEZEMBRO Df.2023
C€R'tDÀ.)

Cútítco qr. lor pullrcado v. '.

oK t J )/_43_ PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO

PROCESSO SELETTVO SIMPLIFICADO

CONFORME EDITAL N' OOII2OZI,

HOMOLOGADO PELO DECRETO.

SilE dc lttul
CPF

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, EstAdO dE PEMAMbUCO, O ST.

JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município,

Considerando que o Edital do Processo Seletivo ' 00112021, previa que sua

validade era de 02 (dois), podendo ser prorrogado por igual periodo, a partir de sua

homologação.;

Considerando que a pÍorrogação do prazo de validade do processo seletivo é

faculdade outorgada à Administração Públic4 exercida segundo criterios de necessidade,

conveniênci a e oportunidade;

Considerando que é de interesse da Administração Pública, prolrogÍlÍ o prazo de

validade do referido Processo Seletivo.

DECRf,TA:

Art. 1 o - Fica prorrogado por mais 02 (dois) anq a partir de da publicação desse

decreto, homologado pelo Decreto no ool l2o2l, para todos os cargos que foram objeto

deste certame.

Art.2" - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO P de bro de 2023

lo*e Muio biu & lludo
PREFEITO

CPF: N'0?4.235.!64-72
do pio de Cupira/PE

Prefeitura MuniciPal de CuPire

Felismino Guedes, 135 - cêntro - cupira - PE I cEP 55460{00 | CNPJ 10 191 799/0001-0?

www.cupira.pe.gov.br I Fàcebook/lnstà8rôm: CupiraOficial
bàrga